[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.11.2011                                                                                                                          № 5965

О порядке и условиях приватизации

нежилых помещений второго этажа,
расположенных по адресу: п. Дубки,

ул. Школьная, д. 2а
          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания представителей Ярославского муниципального округа от 28.07.2005 № 86 «Об утверждении Положения                         о приватизации муниципального имущества Ярославского муниципального округа», решением Муниципального Совета ЯМР от 24.11.2011 № 57 «О внесении изменений                        в программу приватизации на 2011 год, утвержденную решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 28.10.2010 № 33 «Об утверждении программы приватизации (продажи) муниципального имущества Ярославского муниципального района на 2011 год», Администрация района п о с т а н о в л я е т:
         1. Приватизировать находящееся в собственности Ярославского муниципального района муниципальное имущество – нежилые помещения второго этажа № 1-7, 17, 20, 21, расположенные по адресу: Ярославская область, Ярославский район, п. Дубки,                                   ул. Школьная, д. 2а, общей площадью 161,7 квадратных метра, путем продажи                       на аукционе с открытой формой подачи предложений  о цене.
         2. Установить:

         2.1. начальную цену продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 постановления,  в размере 1 858 000 рублей;

         2.2  шаг аукциона от начальной цены продажи в размере 5 % - 92 900 рублей;

         2.3  сумму задатка –  185 800 рублей, что составляет 10 % начальной цены;

         2.4 срок оплаты покупателем приобретаемого муниципального имущества -               5 дней с момента подписания договора купли-продажи.

         3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР (Н.В.Григорьева) осуществить продажу имущества, указанного в пункте 1 постановления.

         4. Считать утратившим силу постановления Администрации ЯМР:

        - от 06.10.2010  № 8815 «О порядке и условиях приватизации нежилых помещений второго этажа, расположенных по адресу: п.Дубки, ул.Школьная, д.2а»,

        - от 15.12.2010 № 10788 « О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 06.10.2010 № 8815 «О порядке и условиях приватизации нежилых помещений второго этажа, расположенных по адресу: п.Дубки, ул.Школьная, д.2а».
         5. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

         6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.В.Нечаева.

         7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                                            А.В.Решатов